РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ВОРОНЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  22  мая  2025                                                            № 149
с. Воронец

О назначении публичных слушаний по проекту
отчета об исполнении бюджета
Воронецкого сельского поселения
Троснянского района Орловской области
за 2024 год

Рассмотрев представленный администрацией Воронецкого сельского поселения проект отчета об исполнении бюджета Воронецкого сельского поселения за  2024 год, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.20013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Воронецкого сельского поселения, Совет народных депутатов Воронецкий сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания для обсуждения проекта решения Совета народных депутатов Воронецкого сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области за  2024 год».
2. Провести публичные слушания 16 июня  2025 года в 14.00 часов в здании администрации Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области по адресу: с.Воронец, д.171.
В обсуждении рассматриваемого вопроса вправе участвовать жители Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами. Участники публичных слушаний вправе выступать (до 5 мин.) по вопросу обсуждения, обращаться с предложениями, замечаниями, вопросами и рекомендациями к председательствующему
3. Установить порядок учета предложений по проекту решения об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области за 2024 год, участия граждан в его обсуждении и проведению по нему публичных слушаний (приложение №1).
        4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить комитет по экономике, бюджету и налогам (далее комитет).
5. Данному комитету организовать прием письменных предложений от граждан по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области за  2024 год» до 11 июня  2025 года  включительно.
6. Проект решения Совета народных депутатов Воронецкого сельского поселения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области за  2024 год» обнародовать и разместить  на официальном сайте Троснянского района в разделе: «Воронецкое сельское поселение» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
 	7. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Троснянского района в разделе: «Воронецкое сельское поселение» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
9. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой

 Председатель сельского Совета
народных депутатов,
Глава Воронецкого сельского поселения                               Е. В. Еремина

Приложение №1
к Решению Воронецкого сельского
Совета народных депутатов
От 22.05.2025 № 149

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения об утверждения годового отчета об исполнении бюджета Воронецкого сельского поселения
Троснянского района Орловской области за 2024 год
и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту решения об утверждения годового отчета об исполнении бюджета  Воронецкого  сельского поселения Троснянского района Орловской области  за 2024 год (далее проект годового отчета) могут быть направлены жителями Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
1. Предложения по проекту решения об утверждения годового отчета об исполнении бюджета  Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области  за 2024 год представляются в письменной форме на имя главы Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области в администрацию Воронецкого сельского поселения Троснянского  района Орловской области в рабочие дни с 8.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 до  11 июня 2025 года включительно по адресу: 303472, Орловская область, Троснянский район, с. Воронец, д.171 (телефон для справок 8-48666-24-3-27), либо могут быть направлены по почте, а также на адрес электронной почты администрации Воронецкого сельского поселения по адресу: eremina.e.v@mail.ru.
1. Предложения по проекту решения об утверждения годового отчета об исполнении бюджета Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области за 2024год, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Порядком, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.
1. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании комитета Воронецкого сельского Совета народных депутатов по экономике, бюджету и налогам (далее - комитет).
1. По итогам рассмотрения каждого предложения комитет принимает рекомендации по утверждению решения об утверждения годового отчета об исполнении бюджета  Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области  за 2024 год либо об отклонении предложения.
1. Комитет представляет в Воронецкий сельский Совет народных депутатов поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект решения об утверждения годового отчета об исполнении бюджета  Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской  области  за 2024 год, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
1. Жители Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.